

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.161/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.633/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDAÇÃO, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1							
01	289370	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta.	UN		30	R\$ 3,85	R\$ 115,50
02	289329	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm.	UN		45	R\$ 4,69	R\$ 211,05
03	460021	CAIXA ARQUIVO MORTO (BOX), confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, nas cores Azul ou Cinza. Produto com certificação do INMETRO.	UN		9.135	R\$ 4,57	R\$ 41.746,95

04	462280	<b>CALCULADORA DE MESA</b> , visor grande inclinado de 12 dígitos, dimensões aproximadas 12cm x 15cm (LxA), função % e função raiz quadrada, função M+ e M-, tecla voltar, função gran total, função arredondamento, acabamento metalizado, alimentação dupla (solar e por bateria).	UN		75	R\$ 17,58	R\$ 1.318,50
05	353160	<b>CORRETIVO EM FITA</b> , a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora	UN		1.050	R\$ 3,95	R\$ 4.147,50
06	601741	<b>ESTILETE largo</b> , empunhadura ergonômica, corpo emborrachado, lâmina em aço de 18mm, ideal para trabalhos leves, regulagem de extensão da lâmina, com trava de segurança. Medidas aproximadas: 16x4cm	UN		75	R\$ 2,90	R\$ 217,50
07	405486	<b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> , de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.	UN		225	R\$ 2,61	R\$ 587,25
08	335566	<b>PASTA CLASSIFICADORA ALFABÉTICA</b> , tamanho A4, de lombo largo com visor lateral, mecanismo interno tipo alavanca, fabricada em papelão revestido, cor preta ou azul.	UN		285	R\$ 14,54	R\$ 4.143,90
09	450532	<b>PENDRIVE</b> , lâmina cool USB flash drive, fabricado em plástico; capacidade mínima de 64gb, tamanho aproximado de 41x17x7mm	UN		570	R\$ 32,40	R\$ 18.468,00
10	401093	<b>PRANCHETA PORTÁTIL</b> , em MDF, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de metal, bordas e cantos arredondados.	UN		150	R\$ 6,39	R\$ 958,50
11	204606	<b>RÉGUA</b> , em polietileno ou acrílico, transparente, com 30 cm de comprimento e 3,5 cm de largura, com aproximadamente 3mm de espessura, escala centímetros (cm) e milímetros (mm). Certificado pelo INMETRO.	UN		330	R\$ 1,66	R\$ 547,80

VALOR TOTAL LOTE 1:							R\$ 72.462,45
LOTE 2							
12	435053	<b>BARBANTE DE ALGODÃO 4/12</b> , cru, rolos embalados individualmente, com plástico transparente, com peso mínimo de 600g.	UN		15	R\$ 15,99	R\$ 239,85
13	462282	<b>BLOCO DE RECADOS</b> , auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²de cores variadas.	UN		285	R\$ 4,95	R\$ 1.410,75
14	447926	<b>BLOCO DE RECADOS</b> , auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 100 folhas, papel 75G/m²de cores variadas.	UN		360	R\$ 5,05	R\$ 1.818,00
15	462543	<b>CADERNO ESPIRAL</b> , capa dura lisa, com medidas aproximadas de 14x20cm (1/4), 96 folhas pautadas, cores variadas.	UN		150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
16	358671	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> , na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. Acondicionados em caixas. Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	UN		3.810	R\$ 0,87	R\$ 3.314,70
17	367973	<b>CLIPES, de aço carbono</b> , acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	CAIXA		930	R\$ 1,90	R\$ 1.767,00

18	394788	<b>COLA EM BASTÃO</b> , embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.	UN		165	R\$ 2,20	R\$ 363,00
19	471416	<b>ELÁSTICO</b> , borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, embalagem com no mínimo 25g.	UN		630	R\$ 2,22	R\$ 1.398,60
20	384065	<b>ETIQUETA AUTOADESIVA</b> , A4354 Inkjet/laser, medidas aproximadas: 9cmx3cm, 22 etiquetas por folha, pacotes com 100 folhas.	PACOTE		30	R\$ 41,34	R\$ 1.240,20
21	278969	<b>FITA ADESIVA CREPE</b> , com medidas aproximadas de 24mm x 50m, impermeável, resistente a temperaturas (mínimo de 30°).	UN		360	R\$ 5,61	R\$ 2.019,60
22	429795	<b>FITA ADESIVA PLÁSTICA</b> , transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN		780	R\$ 3,50	R\$ 2.730,00
23	326826	<b>PAPEL CARBONO</b> , tamanho A4 (297mmx210mm), na cor preta, embalagem com 100 folhas.	UN		30	R\$ 36,27	R\$ 1.088,10
24	409980	<b>PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO + 02 RECARGAS</b> , tinta de secagem rápida, ponta arredondada 3,0mm, recarregável, cor preta. <b>COM DUAS RECARGAS DA MESMA MARCA.</b>	KIT		240	R\$ 18,16	R\$ 4.358,40
25	409978	<b>PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO + 02 RECARGAS</b> , tinta de secagem rápida, ponta arredondada 3,0mm, recarregável, cor azul. <b>COM DUAS RECARGAS DA MESMA MARCA.</b>	KIT		150	R\$ 19,38	R\$ 2.907,00
26	307745	<b>TINTA PARA CARIMBO</b> , auto-entintado, líquido, embalagem com no mínimo 40ml, a base d'água, cor preta.	UN		105	R\$ 3,70	R\$ 388,50
<b>VALOR LOTE 2</b>							<b>R\$ 26.093,70</b>

LOTE 3							
27	419859	PILHA TAMANHO AA (pequena), alcalina, embalagens lacradas. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.	UN		465	R\$ 1,70	R\$ 790,50
28	419860	PILHA TAMANHO AAA (palito), alcalina, embalagens lacradas. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.	UN		345	R\$ 1,70	R\$ 586,50
29	418623	ROLO DE FILME EXTRUDADO DE BAIXA DENSIDADE, com alta elasticidade e boa aderência, para envolver cargas em variados tipos de pallets, transparente, núcleo em papelão firme, rolo de aproximadamente 200 metros, no mínimo 25 e máximo de 50 µm de espessura e 500mm de largura.	ROLO		12	R\$ 59,47	R\$ 713,64
VALOR LOTE 3							R\$ 2.090,64
VALOR TOTAL						R\$ 100.646,79	